[image: ]

[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 1630, de 2021
Requeiro, nos termos do artigo 35 do Regimento Interno, a constituição de uma Comissão de Representação, com a finalidade de debater sobre a Lei Estadual de Liberdade Religiosa do Estado de São Paulo e outros projetos de lei em defesa da liberdade religiosa a realizar-se dia 26 de outubro de 2021 em Brasília-DF.
JUSTIFICATIVA
Em razão da autoria da Lei Estadual de Liberdade Religiosa, Lei nº 17.346/21, foi organizado uma reunião de trabalho com a equipe técnica da Câmara dos Deputados, para discussão e debate de questões relacionadas à liberdade religiosa no Brasil.
A comissão de representação será com ônus para a esse poder via verba de gabinete.
Sala das Sessões, em 14/10/2021.
a) Dra. Damaris Moura a) Altair Moraes a) Castello Branco a) Cezar a) Dirceu Dalben a) Edna Macedo a) Edson Giriboni a) Gilmaci Santos a) Janaina Paschoal a) Leci Brandão a) Marcio Nakashima a) Mauro Bragato a) Delegado Olim a) Patricia Bezerra a) Paulo Fiorilo a) Professora Bebel
image1.emf